

اخبار کوتاه

مشکلی در صادرات سرب و روی وجود ندارد

با وجود ادعای صادرکنندگان سرب و روی مبنی بر توقف صادرات این محصولات، اما مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت اذعان دارند صادرات این مواد بدون مشکل و به شرط عرضه در بورس ادامه دارد.

به گزارش ایرنا، در ماه‌های گذشته افزایش نرخ ارز، تولیدکنندگان سرب و روی را به افزایش صادرات این محصولات به جای تأمین داخلی ترغیب کرد، این رویه سبب بروز مشکلاتی برای تأمین مواد اولیه واحدهای داخلی و صنایع پایین دستی شد تا اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت تصمیم گرفت با مصوبه‌ای از خروج بی حساب و کتاب این محصولات به خارج جلوگیری کرده و تولیدکنندگان را در وهله نخست به تأمین نیاز داخلی‌ها ترغیب کند.

با این حال «حسین حسینیقلی» رئیس هیات مدیره انجمن صادرکنندگان سرب و روی در گفت و گوئی، از توقف صادرات سرب و روی در چهار ماه گذشته خبر داد و علت آن را تصمیم دولت مبنی بر تأمین بازار داخل اعلام کرد در حالی که به گفته وی، مصرف داخلی این محصول در حدود ۲۰ درصد از کل تولید سرب و روی کشور است.

پلاتین ارزان می شود

بازار جهانی پلاتین حدودنیم میلیون اونس مازاد عرضه در سال ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ خواهد داشت که نشان می دهد قیمت این فلز از رزمنده همچنان نزدیک به پایین ترین ریزش ۱۰ سال اخیر خواهد ماند.به گزارش ایسنا، شورای سرمایه گذاری پلاتین جهان (WPIC) در جدیدترین گزارش سه ماهه خود، رقم مورد پیش بینی برای مازاد عرضه پلاتین در سال جاری را از ۳۹۵ هزار به ۵۰۵ هزار اونس بالا برد و تقاضای ضعیف برای جواهرات پلاتین را عامل این وضعیت شنمود و اعلام کرد بازار این فلز ۴۵۵ هزار اونس مازاد عرضه در سال ۲۰۱۹ خواهد داشت.
ثروتر ریومنند –مدیر تحقیقات WPIC اظهار کرد: میزان عرضه در سال ۲۰۱۹، رشد خواهد کرد اما تقاضا رشد بیشتری خواهد داشت و مازاد عرضه را اندکی کاهش می دهد.قیمت پلاتین در اوت به پایین ترین میزان در ۱۰ سال گذشته سقوط کرد و از ابتدای اسامال تاکنون ۹ درصد کاهش قیمت داشته است. وضعیت بازار پلاتین از کمبود شدید عرضه در اوایل دهه جاری، به مازاد عرضه تغییر یافته که نتیجه کاهش استفاده این فلز گرانبها از سوی خودروسازان، جواهرسازان و سرمایه گذاران بوده است. میزان تقاضا از ۸۵ میلیون اونس در سال ۲۰۱۳ به ۷۵ میلیون اونس در سال میلادی جاری کاهش پیدا کرده است.به گفته ریومنند، روند کاهش تقاضای خودروسازان در سال آینده کندتر خواهد شد در حالی که تقاضای سرمایه گذاران برای نخستین بار از سال ۲۰۱۴ بهبود خواهد یافت و مصرف صنعت و سرمایه گذاریان رشد قوی تری پیدا می کند و تقاضا را مجموعاً ۲ درصد بالا می برد.بر پایه گزارش WPIC، تقاضا از نسوی خودروسازان برای پلاتین که در میدل های کاتالیستی کاهش آلاننگی استفاده می شود و ۴۰ درصد از مصرف پلاتین را تشکیل می دهد پس از کاهش ۷ درصدی در سال ۲۰۱۸، یک درصد در سال ۲۰۱۹ کاهش خواهد یافت زیرا فروش خودروهای دیزلی در اروپا آهسته تر می شود.

دستوری مردم به تلقن همراه باید راحت باشد

وزیر صمت در پایان نشست مشترک با وزیر ارتباطات و سایر دستگاه‌های فعال در تنظیم بازار تلقن همراه گفت: جلسه خوبی با وزرات ارتباطات و فعالان حوزه تلقن همراه برگزار کردیم

و تصمیمات مقتضی برای تنظیم بازار و تأمین نیازهای مردم اتخاذ شد. به گزارش ایلنا، رضا رحمانی افزود: همچون سایر حوزه‌ها، مردم نیازهای زیادی در حوزه گوشی تلقن همراه و سایر تجهیزات الکترونیکی دارند و حوق دارند با راحتی و سهولت بیشتری به آنها دسترسی داشته باشند و ما باید برای رفع مشکلاتی که از قبل وجود داشت تلاش کنیم با همکاری سایر دستگاه‌ها تهییداتی بیاندیشیم تا این مشکلات حل و فصل شود.

گروه صنعت، معدن و تجارت: قدمت طولانی

روابط ایران و روسیه و کوتاهی مسیر را از جمله مزیت‌های موجود برای ارتباط دو کشور است. اصا برای صادرات صنایع غذایی به روسیه باید استانداردهای خاصی رعایت شود که هم اکنون این استانداردها در ایران تعریف نشده‌اند. از طرفی قوانین ویژه‌ای وجود دارد که باید مدنظر صادرکنندگان قرار گیرد، این دو موضوع مهم ترین موانع در برابر صادرات ایران به روسیه است که به تازگی از سوی اتاق مشترک مورد بررسی قرار گرفته است. حالا با امضای توافقنامه ایجاد محدوده آزاد تجاری ایران و اوراسیا این فرصت فراهم آمده است تا تبادلات تجاری ایران و روسیه و به خصوص صادرات کشورمان به مقصد همسایه شمالی سرعت گیرد اما همچنان که گفته شد ابتدا بیستی موانع این امر برطرف شود.

به گزارش تجارت در خبرها آمده بود رئیس جمهوری روسیه با امضای توافقنامه ایجاد محدوده آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، آن را تأیید و برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا، دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین در گزارشی نوشت: رئیس جمهوری روسیه، قانون فدرال «تصویب توافقنامه ایجاد محدوده آزاد تجاری میان اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن از یک طرف و جمهوری اسلامی ایران از سوی دیگر» را امضا کرد. در گزارش یادآوری شده است: این قانون فدرال روز ۱۵ ماه نوامبر (۲۴ آبان) در مجلس دولای روسیه و روز ۲۳ ماه نوامبر (دوم آذر) در شورای فدراسیون تأیید شده بود.

این سند برای تسهیل تجارت کالا میان طرف‌های توافقنامه و ایجاد پایه و اساس برای تأسیس محدوده آزاد تجاری و نیز حمایت از همکاری‌های اقتصادی و بازرگانی بین آنها هدف گیری شده است. گفتنی است ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا

تعلل اروپایی‌ها پسندیده نیست

نایب رئیس اتاق ایران اعلام کرد: با گذشت ۳۳ روز از تحریم‌های ایران، اروپایی‌ها اقدامی برای ایجاد شبکه‌ای برای اساز و کار مالی ایران نکردند.

به گزارش مهر، حسین سلاح وزری، نایب رئیس اتاق ایران طی یادداشتی اختصاصی برای خبرگزاری مهر نوشت: از زمان آغاز تحریم‌های آمریکا علیه ایران حدود ۳۳ روز می‌گذرد و با وجود وعده‌هایی که اتحادیه اروپا در مورد ایجاد سازو کار مالی داده بود، همچنان این موضوع عملیاتی نشده است. به طور حتم طولانی شدن زمان اجرا و عملیاتی نشدن سازو کار ویژه مالی اروپا، موجب زیان شرکت‌های ایرانی و اختلال در فعالیتهای آنها خواهد شد.

با امضا و ابلاغ یوتین صورت می گیرد؛

ایجاد محدوده آزاد تجاری ایران و اوراسیا



موافقنامه موقت ایجاد محدوده آزاد تجاری

را روز ۲۷ دیهشست ماه در آستانه پایتخت قزاقستان امضا کردند.

«تیگران سرکسیان» رئیس کمیسیون اقتصادی اوراسیا گفت: در توافقنامه با ایران، فهرست کالاهایی که ترهف‌های تجاری متقابل کاهش می یابد، قید شده است.

وی افزود: حجم تجارت میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال ۲۰۱۷ میلادی به ۲۰۷ میلیارد دلار رسیده است.

سرکسیان ادامه داد که اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران می تواننن پس از سه سال، قرارداد دائمی منطقه آزاد تجاری امضا کنند.

عضویت در پیمان نامه اوراسیا فرصتی برای رشد

پیمان نامه کمک می کند تا صادرکنندگان ایرانی

برای فعالیت در این منطقه از تعرفه‌های ویژه‌ای برخوردار شوند.

وی همچنین به تأسیس سرای تجاری ایرانیان

در آستانراخان اشاره کرد و گفت: این مرکز و می تواننن زمینه‌ای مهیا کند تا صادرکنندگان و واردکنندگان، اطلاعات لازم برای حضور مثبت

در این بازار را به دست آورده و بتوانند در زمینه مشارکت و سرمایه گذاری نیز فعال شوند، این مرکز می تواننن مانع رقابت‌های منفی بین فعالان اقتصادی حاضر در روسیه شود.

به باور این فعال اقتصادی، اتاق‌های شمال کشور این توانایی را دارند که میزان مناسبات کشوربا روسیه را توسعه دهند.

صادرات به روسیه است

رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه گفت: روسیه پذیرفته است که ایران برای مدت سه سال

عضو پیمان نامه اوراسیا باشد که به این ترتیب صادرکنندگان ایرانی می توانننن از تعرفه‌های ویژه برای فعالیت در این منطقه بهره مند شوند.

به گزارش روز پنجشنبه ایرنا از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، «هادی تزهوش تابان» که موفق در دریافت نشان یوتین

از سفیر جمهوری فدرال روسیه شد، افزود: با سرکسیان ادامه داد که اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران می تواننن پس از سه سال، قرارداد دائمی منطقه آزاد تجاری امضا کنند.

عضویت در پیمان نامه اوراسیا فرصتی برای رشد

ترک‌ها تحریم‌های آمریکا را قبول ندارند



دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و

ترکیه گفت: مسوولان و فعالان اقتصادی

ترکیه در اظهار نظرهای مختلف اعلام

کرده‌اند که تحریم‌های آمریکا علیه

ایران را قبول نداشته و اجرا نمی کنند.

سید جلال ابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در ۱۰ روز گذشته مطبوعات و رسانه‌های ترکیه با انعکاس مقالات متعددی از سوی مقامات صاحب نظر و فعالان سیاسی – اقتصادی ترکیه با محوریت رد تحریم‌های یکجانبه آمریکا بر ضد مردم ایران، روبرو بوده‌اند. وی اعلام کرد که درآل آناس- رئیس بخش اقتصادی بنیاد تحقیقات اجتماعی اقتصادی ترکیه – معتقد است که "تحریم ایران در چهارچوب قوانین بین‌المللی مورد تأیید شورای امنیت نبوده و ترکیه حاضر به پذیرش تحریم‌های نغتی علیه ایران نیست".

وی گفت: هم اکنون کل واردات به روسیه بیش از ۲۲۸ میلیارد دلار است و در این بین ۳۶ میلیارد دلار را از این واردات به مواد غذایی مربوط می شود.

رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه اظهار داشت: متأسفانه با وجود ظرفیتهای بالایی که در ایران برای تولید مواد غذایی و محصولات کشاورزی وجود دارد، سهم ایران در صادرات این محصولات به روسیه اندک است.

وی قدمت طولانی روابط ایران و روسیه و کوتاهی مسیر را از جمله مزیت‌های موجود برای ارتباط دو کشور دانست و تأکید کرد: برای صادرات صنایع غذایی به روسیه باید استانداردهای خاصی رعایت شود که هم اکنون این استانداردها در ایران تعریف نشده‌اند: از طرفی قوانین ویژه‌ای وجود دارد که باید مدنظر صادرکنندگان قرار گیرد، این دو موضوع مهم ترین موانع در برابر صادرات ایران به روسیه است که به تازگی از سوی اتاق مشترک مورد بررسی قرار گرفته است.

تیز هوش تا‌مان در ادامه به مساله حمل و نقل اشاره و تصریح کرد: از نظر حمل و نقل دریایی، مشکل خاصی نداریم و شرایط خوب است اما

از نظر حمل و نقل زمینی و ریلی با مشکلات مختلفی روبه‌رو هستیم، خط آهن قزوین – رشت در مرحله پایانی کار قرار دارد اما همچنان به

آستانرا متصل نشده است بنابراین نمی تواننن چندن کار ساز باشد.

وی در ادامه با انتقاد از رشد نا کافی ناوگان حمل و نقل زمینی، هماهنگ با رشدی که در حوزه صادرات داشته‌ایم، گفت: به دلیل قدیمی بودن

کامیون‌ها، مجبوریم برای صادرات کالا از ناوگان خارجی استفاده کنیم که باعث افزایش هزینه‌ها می شود و قدرت رقابت را از ما می گیرد.

به گزارش ایرنا، مجمع اقتصادی اوراسیا یک

مجمع اقتصادی میان گروهی از کشورهای آسیایی و اروپایی است که کشورهای بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان در آن عضویت دارند.

توز بازار گانی ایران به مثبت یک میلیارد دلار رسید

تجارت

www.tejaratonline.ir

۵۰۰ میلیون دلار صادرات در حوزه خدمات فنی

و مهندسی داشته‌ایم و هر گشت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته در این حوزه رشد اندکی را

تجربه کرده‌ایم، اما همچنان به اندازه‌ای نیست که از این بخش انتظار می رود و با پتانسیل‌های حوزه

خدمات فنی و مهندسی فاصله بسیاری دارد.

رییس اتاق بازرگانی تأکید کرد؛

رونق تولید با ساماندهی بخش عرضه



دیگری را اعمال کنیم تا قیمت را کاهش دهیم، تصریح کرد: دولت مدتی آن است که به میمنت مردم کم درآمد کمک کند و اکنون بخش بزرگی از کشاورزان ما نیز از همین قشر هستند؛ بنابراین اگر این کمک صورت گیرد به آن ادعاغنی و عامه عمل می‌پوشاند.

وی با بیان این که در حال حاضر در بخش‌های مختلف باید به گونه‌ای رفتار کنیم که از تولید داخل حمایت کنیم، اضافه کرد: همه می‌پندارند که حمایت از کالای ایرانی یعنی حمایت از بخش تقاضاست، اما این حمایت باید در قالب حمایت از بخش عرضه نیز ظاهر شود. رئیس اتاق ایران با بیان این که اگر قرار باشد که تولید ایرانی، تولید رقابت‌پذیر باشد و زمینه توسعه پایدار را برای آن ایجاد کنیم، باید از بخش عرضه حمایت کنیم، گفت: تغییر ما از این ماجرا، اشتباهی است که همه به آن عمل می‌کنیم و در یک مدت کوتاهی نشانه‌هایی از این حمایت می‌بینیم و در بازه زمانی دیگر اثری نمی‌بینیم.

همدستش بوده است. البته تغییر تیم اقتصادی دولت از وزیر اقتصاد تا رییس کل بانک مرکزی را شاهد بودیم، اکنون سوال اینجاست که واسطه‌ها و دلالان با آنچه به روزگار مظلومین و قاسمی آمده، احساس وحشت کرده اند؟ آیا سیف ناکارآمد بوده و آمدن همتی همه چیز را متحول کرده است؟ آیا وزیر اقتصاد در آرزای شدن از نقش داشته‌است؟ آیا دولت خودش عالم بی تفاوتی را طی کرد تا دلار به ۲۰ هزار تومان برسد و هنگامی که بدهی‌هایش را داد، دوباره

سرپرست سازمان توسعه تجارت از رشد حدود ۱۴ درصدی صادرات غیر نفتی در هشت ماهه امسال خبر داد و گفت: تراز بازرگانی کشور در همین بازه زمانی مثبت یک میلیارد دلار است و در صورت استفاده بهینه از ظرفیتهای موجود می‌تواند بهتر نیز شود. محمدرضا مودودی در گفت



گروه تجارت، حمایت از بخش عرضه از نکات و مولفه‌های مغفول عرضه تولید و اقتصاد است. معمولاً تصور بر این است که برای حمایت از کالای ایرانی بایستی بخش تقاضا را مورد توجه قرار داد حال آن که در این راستا بخش عرضه نباید مورد غفلت واقع شود چرا که اهمیت این بخش به هیچ وجه کمتر از اهمیت بخش تقاضاست. رییس اتاق بازرگانی در این خصوص می‌گوید: اگر قرار باشد که تولید ایرانی، تولید رقابت‌پذیر باشد و زمینه توسعه پایدار را بر سر ای آن ایجاد کنیم، باید از بخش عرضه حمایت کنیم.

نروم اصلاح قیمت گندم

به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در جلسه کمیسیون کشاورزی در اتاق بازرگانی استان خراسان رضوی، اظهار کرد: در این جلسه موارد بسیاری مطرح شد که به صورت جزئی در خصوص هر کدام توضیحاتی ارائه می‌دهم. یکی از موضوعات مهم حال حاضر، خرید تضمینی گندم بود. از این دست موارد در اقتصاد بسیار داریم که ضایعات بسیاری نیز برای ما به بار می‌آورد، وی افزود: در حال حاضر در کشورهای دست‌مورد در اقتصاد بسیار داریم که ضایعات بسیاری نیز اطراف ما قیمت هر کیلو گندم بین ۲۵۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است.

در بررسی‌های چند ماه گذشته شاهد بودیم که تم‌پرین گندم مربوط به استان‌های غربی بوده است؛ یعنی کسی گندم را به دولت نفروخته است. علت این امر این بوده که به دلیل نزدیک بودن به عراق، کشاورزان گندم را با قیمت بالاتری در اختیار این کشور قرار می‌دانند.

شافعی با بیان این که امروز این گندم به عراق رفته و در روزهای دیگر به سایر کشورها نیز خواهد رفت، خاطر نشان کرد: دولت باید برای جلوگیری از این اتفاق اقداماتی را مدنظر قرار دهد. اگر این قیمت اصلاح نشود، گندم به طرق مختلف از کشور خارج خواهد شد و در گام بعدی ممکن است که در سال آینده میزان کشت گندم پایین آید و اگر این امر رخ دهد ما مجبور خواهیم شد که گندم را با همان قیمت ۲۷۰۰ تومان از بیرون خریداری کنیم.

حمایت از عرضه

رییس اتاق ایران با بیان این که باید ما در این امر صرفه جویی‌های

سرمقاله

مفهی توجهی بازار به علم اقتصاد

یک

... و جنگ خبری نیست، اتفاق خاصی هم در کشور رخ نداده و خلاصه اینکه دلار خودش تصمیم گرفته گران شود. این گرانی بیش از شش برابر ادامه می‌یابد تا آنکه بازم صبح از